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havt en saa primitiv Indretning, at de ikke 
have kunnet bestaa. Naar man her i Landet 
har havt godt anlagte Landbrænderier, saa 
have de været meget store, og disse tror jeg 
neppe nogensinde ville kunne bestaa paa Lan- 
det, fordi Kommutiikationsmidlerne der lade 
saameget tilbage at ønske. -홢홢 Af disse Grunde 
stal jeg altsaa stemme imod § 6. 

B r a f c l y  Jeg skal ikke trætte det høie 
Thing med nu at vende tilbage til det Spørgs- 
maal, hvis Behandling jeg troede var afsluttet 
allerede igaar, og, naar den ærede sidste Taler 
(Vreinholt) mente at burde stemme imod 
Lovforslagets § 6, fordi Afstemningen igaar 
ikke var tilfredsstillende efter hans Mening, 
saa skal jeg derfor kun bemærke, at jeg ikke 
kan følge det ærede Medlem i denne hans Be- 
tragtning. Det forekommer mig, at den Ar- 
gurnentatiom hvorpaa han begrundede samme, 
ved nærmere Prøvelse ikke vil kunne holde 
Stik. 

Iøvrigt skal jeg, hvad det Spørgsmaal, 
der for Øieblikket foreligger til Behandling, 
forresten angaar, ikke trætte det høie Thing 
med noget langt Foredrag; thi efterat man 
allerede meget udførlig har behandlet baade 
Adgangen til Brænderidriften og Brændevi- 
vinens Tilvirkning saa vilde det vistnok føre 
altfor vidt, dersom man nu ogsaa vilde gaa 
til udforlig at paavise dens Anvendelse. Jeg 
skal saaledes fatte mig derom i Korthed. 

Det overraskede mig idag at høre den Yttring 
af den ærede 1ste Landsthingsmand for 6teT 
Kreds (Eriksen) og af den 1ste Landsthings- 
mand for 10de Kreds (Ravn), at de meget 
hellere end at finde sig i en forøget Beskat- 
ning paa det heromhandlede Omraade vilde se 
Jndkomstskatten anvendt enten i samme Ud- 
strækning som nu eller endog i et fyldigere 
Omfang. Jeg troede nemlig efter de Erfa- 
ringer, som jeg havde gjort under de tidligere 
Diskussioner af Jndkomstskattem at det kunde 
betragtes som konstateret, som evident, at af 
alle Skatter veg man mest tilbage for Jnd- 
komstfkattem og at det var den Skat, som man 
mindst af alle ønskede bragt til Anvendelse; 
Jeg gjentager, at det altsaa i høi Grad un- 
drede mig at høre de ærede Medlemmer henvise 

til paa den Maade at skaffe den Indtægt til- 
veie, de maatte komme til at mangle derved, 
at man ikke gik ind paa en Forhoielse as nær- 
værende Skat 

Udvalgets Betænkning saavelsom de W- 
tringer, der idag ere faldne fra den ærede Ord- 
førers Side, vise jo ganske tydelig, hvilken Be- 
tragtning der har gjort sig gjæli ende hos Ud- 
valgets Flertal ligeoverfor det af den cerede 
Ordforer selv som Mindretal stillede Forslag 
om en forhøiet Brændevinsbeskatning. Jeg 
er, som de Herrer ville vide, selv Fabrikant, 
og jeg er ingenlunde blind for, at, i samme 
Grad som Beskatningen stiger, i samme Grad 
stilles der ogsaa Krav til Fabrikanterne og be- 
redes dem til en vis Grad Vanskeligheder. 
Men jeg hører dog til dem, der ere af den 
Mening, at det heromhandlede Skatteobjekt er 
særdeles hensigtsmæssigt, og jeg kan ingenlunde 
billige den Betragtning. der blev fremsat as 
det ærede 1ste Medlem for 6te Kreds (Erik- 
sen), at man er gaaet vidt, ja, endogsaa me- 
get vidt med denne Beslntning. Det er jo 
netop med megen Styrke blevet fremhæveti 
Betænkningen, ligesom det ogsaa gjenta- 
gende er blevet udtalt idag, at man kun 
behøver at se hen til Nabolandene hvor 
den fattige Befolkning er tilstede i en langt 
større Grad end i vort Land, for at erfare, 
at det ikke forholder sig saa. Naar man vil 
undersøge, hvorledes Brcendevinsbeskatningetr er 
i vore Nabolande saa vil man gjøre den Er- 
faring, at den der er mere end det Dobbelte 
af det, som man nu tilsigter den forhøiet til 
her. Og det er end ikke nok dermed, men 
Retten til at forhandle Spiritus, Adgangen til 
at føre den producerede Spiritus over til 
Forbrugerne, er tillige yderligere beskattet der. 
Jeg veed vel ikke ganske bestemt hvormeget, 
men jeg tror ikke, at jeg feiler, naar jeg siger, 
at dette Sidste medfører en Afgift af 16 Sk. 
Spotten, og at altsaa under de nuværende For- 
hold en Pot Spiritus, som nydes af Arbei- 
deren, i Nabolandene vil andrage en Sum af 
mindst 3 Mk.; billigere kommer den ham slet 
ikke til at staa. 

Jeg skal kun endnu yderligere supplere, 
hvad der er blevet sagt om, at den af Min- 
dretallet foreslaaede sorhøiede Beskatning a 


